

Bruxelles, 24 novembre 2023 (OR. en)

14976/23

CDR 174

ATTI LEGISLATIVI ED ALTRI STRUMENTI

Oggetto: DECISIONE DEL CONSIGLIO relativa alla nomina di cinque membri e di

sei supplenti del Comitato delle regioni, proposti dal Regno dei Paesi Bassi

14976/23 cap/CIP/lk GIP.INST **IT**

DECISIONE (UE) 2023/... DEL CONSIGLIO

del ...

relativa alla nomina di cinque membri e di sei supplenti del Comitato delle regioni, proposti dal Regno dei Paesi Bassi

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea, in particolare l'articolo 305,

vista la decisione (UE) 2019/852 del Consiglio, del 21 maggio 2019, che determina la composizione del Comitato delle regioni¹,

viste le proposte del governo neerlandese,

GU L 139 del 27.5.2019, pag. 13.

considerando quanto segue:

- (1) A norma dell'articolo 300, paragrafo 3, del trattato, il Comitato delle regioni è composto da rappresentanti delle collettività regionali e locali che sono titolari di un mandato elettorale nell'ambito di una collettività regionale o locale, o politicamente responsabili dinanzi ad un'assemblea eletta.
- Il 10 dicembre 2019 il Consiglio ha adottato la decisione (UE) 2019/2157¹, relativa alla nomina dei membri e dei supplenti del Comitato delle regioni per il periodo dal 26 gennaio 2020 al 25 gennaio 2025. Il 24 aprile 2020 il Consiglio ha adottato la decisione (UE) 2020/577², relativa alla nomina di due supplenti del Comitato delle regioni, conformemente alla proposta del Regno dei Paesi Bassi. Il 29 aprile 2021 il Consiglio ha adottato la decisione (UE) 2021/721³ relativa alla nomina di un membro e di un supplente del Comitato delle regioni, proposti dal Regno dei Paesi Bassi. Il 20 dicembre 2021 il Consiglio ha adottato la decisione (UE) 2021/2294⁴ relativa alla nomina di un membro e di un supplente del Comitato delle regioni, proposti dal Regno dei Paesi Bassi. Il 20 giugno 2022 il Consiglio ha adottato la decisione (UE) 2022/1001⁵, relativa alla nomina di un membro del Comitato delle regioni, proposto dal Regno dei Paesi Bassi.
- Cinque seggi di membro del Comitato delle regioni sono divenuti vacanti in seguito alla scadenza dei mandati nazionali in virtù dei quali è stata proposta la nomina del sig. Johan HAMSTER, del sig. Michiel Alexander RIJSBERMAN, del sig. Tjisse STELPSTRA, del sig. Yde Johan VAN HIJUM e della sig.ra Ilse ZAAL.

14976/23 cap/CIP/lk 2

GIP.INST **IT**

Decisione (UE) 2019/2157 del Consiglio, del 10 dicembre 2019, relativa alla nomina dei membri e dei supplenti del Comitato delle regioni per il periodo dal 26 gennaio 2020 al 25 gennaio 2025 (GU L 327 del 17.12.2019, pag. 78).

Decisione (UE) 2020/577 del Consiglio, del 24 aprile 2020, relativa alla nomina di due supplenti del Comitato delle regioni, conformemente alla proposta del Regno dei Paesi Bassi (GU L 134 del 28.4.2020, pag. 1).

Decisione (UE) 2021/721 del Consiglio, del 29 aprile 2021, relativa alla nomina di un membro e di un supplente del Comitato delle regioni, proposti dal Regno dei Paesi Bassi (GU L 154 del 4.5.2021, pag. 3).

Decisione (UE) 2021/2294 del Consiglio, del 20 dicembre 2021, relativa alla nomina di un membro e di un supplente del Comitato delle regioni, proposti dal Regno dei Paesi Bassi (GU L 458 del 22.12.2021, pag. 517).

Decisione (UE) 2022/1001 del Consiglio, del 21 giugno 2022, relativa alla nomina di un membro del Comitato delle regioni, proposto dal Regno dei Paesi Bassi (GU L 168 del 27.6.2022, pag. 79).

- **(4)** Sei seggi di supplente del Comitato delle regioni sono divenuti vacanti in seguito alle dimissioni del sig. Maarten VAN GAANS-GIJBELS e alla scadenza dei mandati nazionali in virtù dei quali è stata proposta la nomina della sig. ra Jeannette Nicole BALJEU, del sig. Johannes Cornelius Gerardus Maria (John) BERENDS, del sig. Klaas FOKKINGA, della sig.ra Anna PIJPELINK e del sig. Robertus Cornelis Leonardus STRIJK.
- (5) Il governo neerlandese ha proposto i seguenti rappresentanti di collettività regionali che sono politicamente responsabili dinanzi ad un'assemblea eletta quali membri del Comitato delle regioni per la restante durata del mandato, vale a dire fino al 25 gennaio 2025: il sig. Rang Friso DOUWSTRA, Gedeputeerde provincie Fryslân (membro della giunta provinciale della Frisia), la sig.ra Johanna Everdina MOL, Gedeputeerde provincie Gelderland (membro della giunta provinciale della Gheldria), la sig.ra Willemina Roziena Catharina STERK, Gedeputeerde provincie Zuid-Holland (membro della giunta provinciale dell'Olanda meridionale), il sig. Arthur Theodorus Hendrikus VAN DIJK, Commissaris van de Koning provincie Noord-Holland (commissario del re per la provincia dell'Olanda settentrionale) e la sig.ra Mariette Elsbeth VAN LEEUWEN Gedeputeerde provincie Zuid-Holland (membro della giunta provinciale dell'Olanda meridionale).

14976/23 3 cap/CIP/lk

GIP.INST IT Il governo neerlandese ha proposto i seguenti rappresentanti di collettività regionali che sono politicamente responsabili dinanzi ad un'assemblea eletta quali supplenti del Comitato delle regioni per la restante durata del mandato, vale a dire fino al 25 gennaio 2025: la sig.ra Elisabeth Anna Maria Bernard DEMOLLIN-SCHNEIDERS, *Gedeputeerde provincie Limburg* (membro della giunta provinciale del Limburgo), il sig. Erwin Nico Willem HOOGLAND, *Gedeputeerde provincie Overijssel* (membro della giunta provinciale dell'Overijssel), il sig. Jan KLOPMAN, *Gedeputeerde provincie Flevoland* (membro della giunta provinciale del Flevoland), il sig. Wilfried Robert Leonia NIELEN, *Gedeputeerde provincie Zeeland* (membro della giunta provinciale della Zelanda), il sig. Abraham SCHMAAL, *Gedeputeerde provincie Groningen* (membro della giunta provinciale della Groninga) e il sig. Egbert VAN DIJK *Gedeputeerde provincie Drenthe* (membro della giunta provinciale della Drenthe),

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:

14976/23 cap/CIP/lk 4
GIP.INST

Articolo 1

Sono nominati al Comitato delle regioni per la restante durata del mandato, vale a dire fino al 25 gennaio 2025, i seguenti rappresentanti di collettività regionali che sono politicamente responsabili dinanzi ad un'assemblea eletta:

a) quali membri:

- il sig. Rang Friso DOUWSTRA, Gedeputeerde provincie Fryslân (membro della giunta provinciale della Frisia),
- la sig. ra Johanna Everdina MOL, Gedeputeerde provincie Gelderland (membro della giunta provinciale della Gheldria),
- la sig.ra Willemina Roziena Catharina STERK, Gedeputeerde provincie Zuid-Holland (membro della giunta provinciale dell'Olanda meridionale),
- il sig. Arthur Theodorus Hendrikus VAN DIJK, Commissaris van de Koning provincie Noord-Holland (commissario del re per la provincia dell'Olanda settentrionale),
- la sig.ra Mariette Elsbeth VAN LEEUWEN Gedeputeerde provincie Zuid-Holland (membro della giunta provinciale dell'Olanda meridionale).

e

b) quali supplenti:

la sig.ra Elisabeth Anna Maria Bernard DEMOLLIN-SCHNEIDERS, Gedeputeerde

provincie Limburg (membro della giunta provinciale del Limburgo),

il sig. Erwin Nico Willem HOOGLAND, Gedeputeerde provincie Overijssel

(membro della giunta provinciale dell'Overijssel),

il sig. Jan KLOPMAN, Gedeputeerde provincie Fryslân (membro della giunta

provinciale della Flevoland),

il sig. Wilfried Robert Leonia NIELEN, Gedeputeerde provincie Zeeland (membro

della giunta provinciale della Zelanda),

il sig. Abraham SCHMAAL, Gedeputeerde provincie Groningen (membro della

giunta provinciale della Groninga) e

il sig. Egbert VAN DIJK, Gedeputeerde provincie Drenthe (membro della giunta

provinciale della Drenthe).

Articolo 2

La presente decisione entra in vigore il giorno dell'adozione.

Fatto a ...,

Per il Consiglio

Il presidente

14976/23 cap/CIP/lk **GIP.INST**